R E Q U E R I M E N T O Nº. 185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando as reclamações dos moradores dos bairros Santa Maria, Jardim do Bosque, Maria Luíza e Residencial Green Valey sobre constantes oscilações e quedas de energia;
Considerando que a situação ocorre principalmente quando chove, ocasionando transtornos e prejuízos aos moradores e comerciantes dos referidos bairros, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informações e providências referentes às constantes oscilações e quedas de energia nos bairros Santa Maria, Jardim do Bosque, Maria Luíza e Residencial Green Valey, atendendo aos anseios dessas comunidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/dcv